
Spis. znak:  Skartační znak/lhůta: 

Číslo SOD zhotovitele:                                                         Číslo SOD objednatele:  

 

 

Název akce: „Opravy bytového domu, Kosmonautů, blok 12, 16 a 20, Olomouc“  
 

1 

 
SMLOUVA O DÍLO – DODATEK č. 1 

na provedení díla 
„Opravy bytového domu, Kosmonautů, blok 12, 16 a 20, Olomouc“ 

 

Číslo SOD zhotovitele:  Číslo SOD objednatele:  22/2021  

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

 se sídlem Horní náměstí 583, Olomouc 

 779 11 Olomouc 

 IČO: 00299308 

 DIČ: CZ 00299308   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zhotovitel:        LANEX Olomouc s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

se sídlem Olomouc, Brněnská 462/47, PSČ 779 00 

 

IČO: 25904116 

DIČ: CZ 25904116 

 

Obchodní rejstřík: KS v Ostravě, C.24916 

 

Zastoupen: Ing. Vlastimilem Pechou, jednatelem 

tel. 585 418 606 

 

- kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Jiří Havran, jednatel 

tel. 603 559 995 

 

- kontaktní osoba ve věcech kvality (stavbyvedoucí): 

Jaromír Smolka 

tel. 733 770 338 

 

 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., 175941662/0300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastoupen: 

- kontaktní osoba ve věcech smluvních 

Mgr. Matouš Pelikán, náměstek primátora 

tel.:  585 513 329 matous.pelikan@olomouc.eu 

- kontaktní osoby ve věcech technických: 

Jiří Mach, vedoucí provozního odd. SNO, a.s. 

tel.:   602 776 409, mail: j.mach@sno.cz 

Renáta Schulmeisterová, provozní technik SNO, a.s. 

tel.: 602 793 969, mail: r.schulmeisterova@sno.cz 

 

 

mailto:r.schulmeisterova@sno.cz


Spis. znak:  Skartační znak/lhůta: 

Číslo SOD zhotovitele:                                                         Číslo SOD objednatele:  

 

 

Název akce: „Opravy bytového domu, Kosmonautů, blok 12, 16 a 20, Olomouc“  
 

2 

 

Výše uvedená Smlouva o dílo ze dne 4. 8. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“) se na základě dohody obou stran tímto 

dodatkem mění, jak je níže uvedeno. 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava právních vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu staveb-

ních prací a změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovených ve Smlouvě o dílo v souladu s upraveným rozpoč-

tem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je změna rozsahu stavebních prací v důsledku v zadávací dokumentaci chybějící 

výměry dvou vchodů u povrchových úprav. Dále byla sondou zjištěna jiná skladba balkonového souvrství a její 

funkčnost. U střešního pláště bylo třeba dodat nové střešní výlezy a upravit hromosvody včetně revizí. Tyto práce 

nebylo možno před zahájením prací předvídat.  

 

II. Znění dodatku 

 

1.    Čl. V. Cena díla odst. 1. Smlouvy o dílo, se mění následovně: 

 

Text „Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši 5.889.082,57 Kč 

bez DPH, tj. 6.772.444,96 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude 

uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny“.  

 

se mění takto: 

 

„Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši 6.879.632,31 Kč bez 

DPH, tj. 7.911.577,16 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uvádě-

na s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny“.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží 

zhotovitel. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočtové změny (soupis prací) 

 

 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

 

 

V Olomouci, dne:   6.12.2021  

         

Objednatel Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matouš Pelikán 

náměstek primátora 

Statutární město Olomouc 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vlastimil Pecha 

jednatel 

LANEX Olomouc s.r.o. 

 
 


